

**Amenajarea curtii interioare din
RM mun. Chisinau, sect.
Buiucani, str. Alba Iulia nr.192**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2 - Lot.nr.9
Amenajarea teritoriului (10/25-21 PG)

Valoarea de deviz 228 936,80 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
1	TsH91A	Instalarea Aparat fitness exterior "Bicicleta" ; pe Beton C12/15 / k=2	buc	1,000	1 450,44 1 362,24	1 450,44 1 362,24
2	TsH91A	Instalarea Aparat fitness exterior "Bicicleta eliptica" ; pe Beton C12/15 / k=2	buc	1,000	1 450,44 1 362,24	1 450,44 1 362,24
3	TsH91A	Instalarea Aparat fitness exterior "VALOANE" ; pe Beton C12/15 / k=2	buc	1,000	1 450,44 1 362,24	1 450,44 1 362,24
4	TsH91A	Instalarea Aparat fitness exterior "Supermen+Extensia picioarelor" ; pe Beton C12/15 / k=2	buc	1,000	1 450,44 1 362,24	1 450,44 1 362,24
5	TsH91A	Instalarea Complex de sport; pe Beton C12/15 / k=4	buc	1,000	2 900,88 2 724,48	2 900,88 2 724,48
6	TsH91A	Instalarea Figurina pe arc "RODEO" ; pe Beton C12/15 / k=2	buc	1,000	1 450,44 1 362,24	1 450,44 1 362,24
7	TsH91A	Instalarea Figurina pe arc "CERB" ; pe Beton C12/15 / k=2	buc	1,000	1 450,44 1 362,24	1 450,44 1 362,24
8	TsH91A	Instalarea Figurina pe arc "BIKE" ; pe Beton C12/15 / k=2	buc	1,000	1 450,44 1 362,24	1 450,44 1 362,24
9	TsH91A	Instalarea Balansoar din lemn KBT; pe Beton C12/15 / k=2	buc	2,000	1 450,44 1 362,24	2 900,88 2 724,48
10	TsH91A	Instalarea Carusel rotativ; pe Beton C12/15 / k=2	buc	1,000	1 450,44 1 362,24	1 450,44 1 362,24
11	TsH91A	Instalarea Topogane; pe Beton	buc	1,000	1 450,44	1 450,44

1	2	3	4	5	6	7
		C12/15 / k=2			1 362,24	1 362,24
12	TsH91A	Instalarea Complex de franghii armate PIRAMIDA 2,0m; pe Beton C12/15 / k=6	buc	1,000	4 351,32 4 086,72	4 351,32 4 086,72
		Total	lei			23 207,04
		Asigurarea sociala	24,00 %			5 231,00
		Total	100,00 +			28 438,04
		Transportarea materialelor	7,00 %			98,78
		Total	100,00 +			28 536,82
		Cheltuieli de regie	14,50 %			4 137,84
		Total	100,00 +			32 674,66
		Beneficiu de deviz	6,00 %			1 960,48
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				34 635,14 21 795,84
		2. Utilaj				
13		Aparat fitness exterior "Bicicleta"	buc	1,000	5 994,00 0,00	5 994,00 0,00
14		Aparat fitness exterior "Bicicleta eliptica"	buc	1,000	10 900,00 0,00	10 900,00 0,00
15		Aparat fitness exterior "VALOANE"	buc	1,000	9 500,00 0,00	9 500,00 0,00
16		Aparat fitness exterior "Supermen+Extensia picioarelor"	buc	1,000	11 800,00 0,00	11 800,00 0,00
17		Complex de sport	buc	1,000	27 500,00 0,00	27 500,00 0,00
18		Figurina pe arc "RODEO"	buc	1,000	7 100,00 0,00	7 100,00 0,00
19		Figurina pe arc "CERB"	buc	1,000	7 100,00 0,00	7 100,00 0,00
20		Figurina pe arc "BIKE"	buc	1,000	7 100,00 0,00	7 100,00 0,00
21		Balansoar din lemn KBT	buc	2,000	6 000,00 0,00	12 000,00 0,00
22		Nisipiera cu capac 1,5x1,5m din daking	buc	1,000	10 300,00 0,00	10 300,00 0,00
23		Carusel rotativ	buc	1,000	21 800,00 0,00	21 800,00 0,00
24		Topogane	buc	1,000	11 600,00 0,00	11 600,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
25		Complex de franghii armate PIRAMIDA 2,0m	buc	1,000	11 600,00 0,00	11 600,00 0,00
		Total	lei			154 294,00
		Cheltuieli achiz-depozitare	1,20 %			1 851,53
		Total Utilaj Inclusiv salariu				156 145,53

		Total	lei			190 780,67
		TVA	20,00 %			38 156,13
		Total deviz: Inclisiv salariu				228 936,80 21 795,84

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2-1-2 - Lot.nr.9
Amenajarea teritoriului (10/25-21 PG)

Valoarea de deviz 228 936,80 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2 - Lot.nr.9:				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	155,200	94,60	14 681,92
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	60,800	94,60	5 751,68
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,400	94,60	1 362,24
		Total manopera				21 795,84

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	4,800	24,00	115,20
2.	12356890001	Aparat fitness exterior "Bicicleta"	buc	1,000	5 994,00	5 994,00
3.	12356890002	Aparat fitness exterior "Bicicleta eliptica"	buc	1,000	10 900,00	10 900,00
4.	12356890003	Aparat fitness exterior "VALOANE"	buc	1,000	9 500,00	9 500,00
5.	12356890004	Aparat fitness exterior "Supermen+Extensia picioarelor"	buc	1,000	11 800,00	11 800,00
6.	12356890005	Complex de sport	buc	1,000	27 500,00	27 500,00
7.	12356890006	Figurina pe arc "RODEO"	buc	1,000	7 100,00	7 100,00
8.	12356890007	Figurina pe arc "CERB"	buc	1,000	7 100,00	7 100,00
9.	12356890008	Figurina pe arc "BIKE"	buc	1,000	7 100,00	7 100,00
10.	12356890009	Balansoar din lemn KBT	buc	2,000	6 000,00	12 000,00
11.	12356890010	Nisipiera cu capac 1,5x1,5m din daking	buc	1,000	10 300,00	10 300,00
12.	12356890011	Carusel rotativ	buc	1,000	21 800,00	21 800,00
13.	12356890012	Complex de franghii armate PIRAMIDA 2,0m	buc	2,000	11 600,00	23 200,00
14.	26631021000001	Beton cl.C12/15	m3	1,152	1 125,00	1 296,00
		Total materiale de construcții				155 705,20
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	190 780,67
TVA	20,00 %	38 156,13

Total deviz:

228 936,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea curții interioare din RM
mun. Chisinau, sect. Buiucani, str. Alba Iulia
nr.192**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
1	TsH91A	Instalarea Aparat fitness exterior "Bicicleta" ; pe Beton C12/15 / k=2	buc			1 450,44 1 362,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,900	94,60	359,48
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	94,60	85,14
	7123011000200	Betonist	h-om	4,850	94,60	917,62
	26631021000001	Beton cl.C12/15	m3	0,036	1 125,00	81,00
	1212121212121	apa	m3	0,150	24,00	7,20
2	TsH91A	Instalarea Aparat fitness exterior "Bicicleta eliptica" ; pe Beton C12/15 / k=2	buc			1 450,44 1 362,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,900	94,60	359,48
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	94,60	85,14
	7123011000200	Betonist	h-om	4,850	94,60	917,62
	26631021000001	Beton cl.C12/15	m3	0,036	1 125,00	81,00
	1212121212121	apa	m3	0,150	24,00	7,20
3	TsH91A	Instalarea Aparat fitness exterior "VALOANE" ; pe Beton C12/15 / k=2	buc			1 450,44 1 362,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,900	94,60	359,48
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	94,60	85,14
	7123011000200	Betonist	h-om	4,850	94,60	917,62
	26631021000001	Beton cl.C12/15	m3	0,036	1 125,00	81,00
	1212121212121	apa	m3	0,150	24,00	7,20
4	TsH91A	Instalarea Aparat fitness exterior "Supermen+Extensia picioarelor" ; pe Beton C12/15 / k=2	buc			1 450,44 1 362,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,900	94,60	359,48
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	94,60	85,14
	7123011000200	Betonist	h-om	4,850	94,60	917,62
	26631021000001	Beton cl.C12/15	m3	0,036	1 125,00	81,00
	1212121212121	apa	m3	0,150	24,00	7,20
5	TsH91A	Instalarea Complex de sport; pe Beton C12/15 / k=4	buc			2 900,88 2 724,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,900	94,60	718,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	94,60	170,28
	7123011000200	Betonist	h-om	4,850	94,60	1 835,24
	26631021000001	Beton cl.C12/15	m3	0,036	1 125,00	162,00
	1212121212121	apa	m3	0,150	24,00	14,40
6	TsH91A	Instalarea Figurina pe arc "RODEO" ; pe Beton C12/15 / k=2	buc			1 450,44 1 362,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,900	94,60	359,48
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	94,60	85,14
	7123011000200	Betonist	h-om	4,850	94,60	917,62
	26631021000001	Beton cl.C12/15	m3	0,036	1 125,00	81,00
	1212121212121	apa	m3	0,150	24,00	7,20
7	TsH91A	Instalarea Figurina pe arc "CERB" ; pe Beton C12/15 / k=2	buc			1 450,44 1 362,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,900	94,60	359,48
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	94,60	85,14
	7123011000200	Betonist	h-om	4,850	94,60	917,62

1	2	3	4	5	6	7
	26631021000001	Beton cl.C12/15	m3	0,036	1 125,00	81,00
	1212121212121	apa	m3	0,150	24,00	7,20
8	TsH91A	Instalarea Figurina pe arc "BIKE" ; pe Beton C12/15 / k=2	buc			1 450,44
						1 362,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,900	94,60	359,48
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	94,60	85,14
	7123011000200	Betonist	h-om	4,850	94,60	917,62
	26631021000001	Beton cl.C12/15	m3	0,036	1 125,00	81,00
	1212121212121	apa	m3	0,150	24,00	7,20
9	TsH91A	Instalarea Balansoar din lemn KBT; pe Beton C12/15 / k=2	buc			1 450,44
						1 362,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,900	94,60	359,48
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	94,60	85,14
	7123011000200	Betonist	h-om	4,850	94,60	917,62
	26631021000001	Beton cl.C12/15	m3	0,036	1 125,00	81,00
	1212121212121	apa	m3	0,150	24,00	7,20
10	TsH91A	Instalarea Carusel rotativ; pe Beton C12/15 / k=2	buc			1 450,44
						1 362,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,900	94,60	359,48
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	94,60	85,14
	7123011000200	Betonist	h-om	4,850	94,60	917,62
	26631021000001	Beton cl.C12/15	m3	0,036	1 125,00	81,00
	1212121212121	apa	m3	0,150	24,00	7,20
11	TsH91A	Instalarea Topogane; pe Beton C12/15 / k=2	buc			1 450,44
						1 362,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,900	94,60	359,48
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	94,60	85,14
	7123011000200	Betonist	h-om	4,850	94,60	917,62
	26631021000001	Beton cl.C12/15	m3	0,036	1 125,00	81,00
	1212121212121	apa	m3	0,150	24,00	7,20
12	TsH91A	Instalarea Complex de franghii armate PIRAMIDA 2,0m; pe Beton C12/15 / k=6	buc			4 351,32
						4 086,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,900	94,60	1 078,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	94,60	255,42
	7123011000200	Betonist	h-om	4,850	94,60	2 752,86
	26631021000001	Beton cl.C12/15	m3	0,036	1 125,00	243,00
	1212121212121	apa	m3	0,150	24,00	21,60
		2. Utilaj				
13		Aparat fitness exterior "Bicicleta"	buc			5 994,00
						0,00
	12356890001	Aparat fitness exterior "Bicicleta"	buc	1,000	5 994,00	5 994,00
14		Aparat fitness exterior "Bicicleta eliptica"	buc			10 900,00
						0,00
	12356890002	Aparat fitness exterior "Bicicleta eliptica"	buc	1,000	10 900,00	10 900,00
15		Aparat fitness exterior "VALOANE"	buc			9 500,00
						0,00
	12356890003	Aparat fitness exterior "VALOANE"	buc	1,000	9 500,00	9 500,00
16		Aparat fitness exterior "Supermen+Extensia picioarelor"	buc			11 800,00
						0,00
	12356890004	Aparat fitness exterior "Supermen+Extensia picioarelor"	buc	1,000	11 800,00	11 800,00
17		Complex de sport	buc			27 500,00
						0,00
	12356890005	Complex de sport	buc	1,000	27 500,00	27 500,00
18		Figurina pe arc "RODEO"	buc			7 100,00
						0,00
	12356890006	Figurina pe arc "RODEO"	buc	1,000	7 100,00	7 100,00
19		Figurina pe arc "CERB"	buc			7 100,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	12356890007	Figurina pe arc "CERB"	buc	1,000	7 100,00	7 100,00
20		Figurina pe arc "BIKE"	buc			7 100,00
						0,00
	12356890008	Figurina pe arc "BIKE"	buc	1,000	7 100,00	7 100,00
21		Balansoar din lemn KBT	buc			6 000,00
						0,00
	12356890009	Balansoar din lemn KBT	buc	1,000	6 000,00	6 000,00
22		Nisipiera cu capac 1,5x1,5m din daking	buc			10 300,00
						0,00
	12356890010	Nisipiera cu capac 1,5x1,5m din daking	buc	1,000	10 300,00	10 300,00
23		Carusel rotativ	buc			21 800,00
						0,00
	12356890011	Carusel rotativ	buc	1,000	21 800,00	21 800,00
24		Topogane	buc			11 600,00
						0,00
	12356890012	Complex de franghii armate PIRAMIDA 2,0m	buc	1,000	11 600,00	11 600,00
25		Complex de franghii armate PIRAMIDA 2,0m	buc			11 600,00
						0,00
	12356890012	Complex de franghii armate PIRAMIDA 2,0m	buc	1,000	11 600,00	11 600,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.